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Placená reklama



Vážení a milí čtenáři,
tak jak? Je vám horko a jste 

s předstihem krásně opálení?
Řeči o počasí bývají konverzační
vata, ale v současnosti? Téma stě-
žejní. Také si připadáte v naší 
lokalitě jako cirkusový psík s míč-
kem? Pravidelně přečíst výstrahu
ČHMÚ o hrozících bouřkách,
toužebně očekávat na vymetené
obloze nějaký ten cumulonimbus
(to je bouřkový mrak, kdybyste to
náhodou nevěděli, jsem totiž pů-
vodně paní úča zeměpisu, a tak
musím furt poučovat), pak běžet
sundat prádlo a pak – zase nic.
Zas nám tu nepadají kroupy 
a stromy – alespoň nějaké poziti-
vum v suchopáru.

Zajímá vás, jak dopadla chari-
tativní akce ve prospěch oblastí
postižených dětským hladomo-
rem? Tak vězte, že výborně a je za
co děkovat. Získaných 41 600

bylo prostřednictvím Lékařů bez
hranic poukázáno těm nejpotřeb-
nějším – bezmocným, hladovým,
africkým dětem. Úsilí Mgr. Míši
Lisníkové bylo podpořeno vaší
vstřícností. Prostě v našich vesni-
cích jsou lidé soucitní a nesobečtí.
A ještě mají rádi hudbu, jak je
patrné z natřískané účasti na
Kunfestu. Ten lze již považovat za
místní kulturní tradici, jen tak dál. 

Všechno tu však není zcela
ideální (ani být nemůže, ono by se
to pak jmenovalo ráj na zemi),
alespoň pokud se uliček našich
vesnic týká. K ideálu jejich
vzhledu mají hodně daleko ba-
revné plastové popelnice, které si
mnozí naši občané umístili mimo
území svých pozemků, pěkně na
veřejné cesty. Rozkvetlá příroda,
barevná letní scenérie, romantika
venkova a – bums. Modré a žluté
plastové příšery evokují před-

stavu, že tu bydlí nějací fanatičtí
vyznavači loga Ikei. Uvažování
těchto milovníků pořádku a este-
tiky vlastních zahrad se odvíjí 
z přesvědčení, že není moc hezké
na plasty koukat doma. Ať se tedy
juknou sousedé a kolemjdoucí.
Potud to snad můžeme ještě chá-
pat. Jenže víte, co je na vašich re-
zidencích velmi významné? Přece
entrée! Na to nemusí být člověk
přímo architektem, aby pochopil,
že si nepořídil vkusná vrátka nebo
stylové dveře proto, aby mu je 
v blízkosti hyzdily plastové ob-
ludy, nota bene s odpadem. Třídit
je nutné, ale se zřetelem na vzhled
okolí, myslím. Pamětníci mého
věku ví, že existovali správci
domů, kteří popelnice vynesli
před dům pouze v den jejich
svozu, a pak je zase táhli zpátky
do dvorů. A že to byly pěkně
těžké, železné popelnice. Nebo

3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 2/2018, vyšlo 22. června  2018. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 5. září 2018. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
chystá se na nás horké léto a to nejen podle

předpovědi meteorologů. K radosti našich školáků 
(a neradosti rodičů) byl školní rok na ZŠ Kunice
ukončen již 15. června. Důvodem byla nutnost zajis-
tit v průběhu letních prázdnin propojení budov školy
při rekonstrukci a přístavbě a celkovou rekonstrukci
jídelny-výdejny. To vše (včetně kolaudace) tak, aby
mohl být prvního září bezproblémově zahájen další
školní rok. Rekonstrukce a přístavba školy bude dále
pokračovat, navíc bude dokončena rekonstrukce
tělocvičny školy.

Dalším horkým kamenem letošních prázdnin je
výstavba otočky pro autobus MHD v Dolní Lomnici.
Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele, ale exis-
tují reálné obavy, že při současném stavebním boomu
bude problém se stavební kapacitou na tuto akci.

Nezbývá nám nic jiného, než si přát, aby nám
„horké léto“ vyšlo podle našich představ a abychom
si k tomu všemu všichni stačili také odpočinout.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice



42. zasedání, 5. března 2018
n Údržba a rozvoj zeleně
– Rozpočet obce je vyčerpaný na přístavbu školy,

proběhnou nejnutnější úpravy zeleně:
– náves – úprava zeleně a okolí, parkoviště,

prořezání stromů, výsev travin,
– Dolní Lomnice – zeleň na otočce autobusu,

ošetření památných lip, požádat KSUS 
o spolupráci,

– Senior Park – údržba parčíku pro děti ve Vi-
dovicích,

– návrh na výsadbu jehličnanu do parku v Ku-
nicích před hřištěm, starosta doporučuje spíš
lípu, Životní prostředí nepodporuje výsadbu
jehličnanů v centrech obcí, 

– Všešímy – u otočky autobusu stará vrba 
a prasklá bříza, nutno prořezat.

n Schválení uzávěrky hospodaření obce Kunice
za rok 2017

– Příjmy obce:
– vzrostly příjmy na daních (včetně dotací na

kanalizaci a rybník),
– ostatní příjmy podle původního plánu.

– Výdaje obce:
– vzrostly výdaje na komunikace (silnice 

a chodníky) včetně revitalizace centra,
– vzrostly výdaje na vodovod a kanalizaci

(vodovod Na Čihadle),
– větší výdaje na MŠ z důvodu rozšíření kapacity,

– klesly výdaje na ZŠ z důvodu pozdějšího
předání stavby,

– klesly výdaje na veřejné osvětlení – nebyla
dokončena část u mateřské školy.

n Další rozvoj kanalizační a vodovodní sítě
– k 28. únoru 2018 Na Čihadle předána stavba,

zúčtování s MZ ČR proběhne do 30. 6. 2018,
sepsány vady a nedodělky, kolaudace zatím
neproběhla. Poskytnutá dotace ve výši 50 %,
vícepráce proběhnou formou dofinancování
z vlastních zdrojů, žádost na Středočeský kraj
podána nebyla z důvodu možnosti zažádat 
o dofinancování ZŠ,

– podána žádost o dotaci na kanalizaci a vo-
dovod v Dolní Lomnici. Aktuálně na SFŽP
více žádostí než jsou finance k rozdělení na
jednotlivé žádosti, 

– kanalizace a vodovod Všešímy – řeší se věcná
břemena.

n Realizace přestavby ZŠ, ukončení školního
roku 2017/2018
– nutná výměna stropu nad starou budovou,

starý dřevěný strop bude muset být nahrazen
železobetonem,

– v plánu dodělání tělocvičny a případně i stře-
chy, zateplení,

– ředitelka ZŠ projednala se Školskou radou
dřívější ukončení školního roku k 15. 6. Od
18. 6. bude probíhat náhradní program 
v tělocvičně, strava formou svačin z domova.
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Zastupitelstvo obce Kunice

mrkněte po světě, tedy po jeho kultivované části, po-
chopitelně. Takový Ital si na domovním entrée sakra
zakládá. A to ani nezdůrazňuji, že takové popelnice
stojí na pozemcích obecních. Už tak jejich vzhled
kazí auta, kterých v uličkách přibývá a kameny, kte-
rými si někteří chrání „své“ trávníčky před ploty.
Obec je laskavá a tyto divoké „zábory“ zatím nezpo-
platňuje, takže rozhodnutí je na naší dobrovolnosti.
(Abyste nemysleli. Já veliký zastánce pouliční estetiky,
mívám doma často pěkný čurbes. Nestrkám ho ale za
vrátka, alespoň zavřu dveře, aby sousedé nebyli zne-
chuceni.) Jestli tahle má rozverná úvaha přiměje
alespoň některé z vás k tomu, aby jednou za měsíc
vláčeli popelnice před zahradu a pak je zase někam
zastrčili, tak hurá! Ale vím, že tu žijí samé silné osob-

nosti, které si to stejně udělají po svém, že? Za Ku-
nice, Vidovice, Lomnice a Všešímy krásnější!

Už zbývá jen dodat, že píšou, že zaprší, premiéra
už máme bez demise, prázdniny a dovolené se blíží,
fotbal se tu hraje ostošest, náves je zrekonstruovaná
– hm, hospoda U Fousků bude zase otevřená, D1
někdy opraví a jestli na ní do té doby nezešílíme, bu-
deme jezdit jako králové… Co chtít víc, dámy a pá-
nové! 

Moc vám všem přeji krásné léto, bezpečné cesto-
vání, hodně legrace a zaslouženého odpočinku 
a – opatrujte se. Ať si v září plni nových sil můžete
opět přečíst Zpravodaj a mé chytrosti.

A takhle my si tu žijeme. 
Vaše Kubicová
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n Obecní úřad
– Směnná smlouva Senior Park

– proběhla přejímka 8 bytových jednotek k 1. 4.
předání po zapsání v katastru nemovitostí.
Nejsou dokončeny 2 rodinné domy,

– na obec bude přepsaný dům s 8 byty, vstupy
na chodníky a zahrádky,

– zpět se podepíše nájemní smlouva na 6 bytů
na dobu 15 let, Senior Park se zavazuje udržo-
vat zahrádky, chodník a dětské hřiště, 

– smlouva o věcném břemenu, na „panelce“ (je
součástí směny) vedení kanalizace,

– nabídka odkupu pozemků Povodí Vltavy,
– 2 pozemky jsou ve vlastnictví obce, bude vypra-

cován znalecký posudek na prodejní cenu.
– Exekuce klempírna

– podle návrhu VZP proti vlastníku 1/8 nemo-
vitosti. Exekuční úřad stanovil cenu 72 000 Kč
za odkup nemovitosti. Starosta doporučuje
přihlásit obec jako zájemce o odkoupení. 

– Čistý Ladův kraj
– akce proběhne dne 21. 4., opět budou k dis-

pozici rukavice a pytle. Informace bude
zveřejněna ve Zpravodaji,

– v sobotu 2. června proběhne sběr nebez-
pečného odpadu, 

– modré nádoby na papír budou občanům
poskytnuty zdarma, pro obec celkem náklady
357 000 Kč, ušetří se za velké modré kontejnery.
Schváleno všemi přítomnými zastupiteli.

– Opravy komunikací
– žádost oddílů opravit komunikaci vedle

hřiště, cca 50 – 70 m,
– v jednání náves a silnice k podjezdu na Božkov.

– Mateřská škola – O prázdninách od 9. 7. do
29. 8. bude školka uzavřena, během prázdnin
omezený provoz. 

– Poplatek (věcné břemeno) za přípojku pro
fyzické osoby

– Bioodpad
– bude zajištěn kontejner na bioodpad pro zá-

jemce. Obec má objednané svozové vozidlo 
a štěpkovač. Termíny a místa budou domlu-
veny. Bio odpad se bude svážet na kom-
postárnu Želivec.

– 13. ročník Kunfest
– žádost o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč

byl odsouhlasen.

– Spolek Dětem Kunic 
– informace o založení spolku, k dispozici stanovy

a výpis o založení. Podpora dětí a MŠ a ZŠ.

43. zasedání, 9. dubna 2018
n Projednání návrhů na změny v MHD

– požadavek na zajištění dopravní obslužnosti 
z Dolní Lomnice do Kunic a Strančic, od září
2018,

– vybudování otočky podmínkou pro změny do-
pravní obslužnosti v Dolní Lomnici,

– žádost o propojení školního spoje k učilišti 
s obcí Všešímy.

n Projednání a uzavření hospodaření firmy
Služby Kunice za rok 2017
– zastupitelé obdrželi materiály k hospodaření

firmy Služby Kunice,
– roční účetní uzávěrka: výnosy: 4 615 085,76 Kč,
– náklady: 4 444 280,67 Kč      
– hospodářský výsledek -  zisk -  170 805, 09 Kč
– vypořádání dosaženého zisku – převedení na

účet „Neuhrazená ztráta minulých let“ ve výši
157 623,06 Kč a 13 182, 03 Kč bude převeden
na účet „Nerozdělený zisk z minulých let“.

n Plán oprav veřejných komunikací, výstavby
chodníků
– otočka a chodník v Dolní Lomnici,
– dokončení cest v centru obce – živice,
– ul. Antuková cca 50 m,
– ul. Na Kopánku (mimo mlýna), 
– zastávky autobusu ve Vidovicích u zámečku,
– bude se projektovat chodník v Arnošťáku ve

spolupráci se Středočeským krajem,
– zadává se studie proveditelnosti chodníku 

z Kunic do Strančic k Bille.
n Obecní úřad
– přestavba školy, dodatek smlouvy – stavba cca

1 měsíc zpoždění a cca o 200 000 Kč levnější
– dodatek č. 1 – schválen všemi přítomnými za-

stupiteli,
– žádost na kofinancování přestavby školy max.

10 000 000 Kč,
– návrh na využití pozemku za obchodem

– investor navrhl 2 možnosti: a) dům o 3 by-
tových jednotkách, b) RD a stávající stodola
jako ateliér,

– zastupitelstvo obce doporučuje variantu b) 
a nedoporučuje rozdělení pozemků,
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– Čistý Ladův kraj – 21. 4. 2018, kontejnery,
pytle, rukavice zajištěny,

– Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech – požádali
o příspěvek, 1 občan z Kunic využil jeho služby,
zastupitelstvo souhlasí s příspěvkem 10 000 Kč.

n Veřejná rozprava
– námět na změnu řešení financování likvidace

odpadu v obci, zastupitelé budou o možnos-
tech jiného financování likvidace odpadu jed-
nat a hledat nejvhodnější variantu pro občany
i obec,

– informace o činnosti spolku Dětem Kunic 
a sponzorském daru 20 450 Kč na účet
veřejné sbírky pro školu,

– připomínka na zajištění připojení Zemanů
(Dolní Lomnice) na čističku,

– informace o průběhu zápisu do 1. ročníku pro
školní rok 2018/19, k zápisu přišlo 37
žadatelů, předpokládá se otevření jedné první
třídy.

44. zasedání, 7. května 2018
n Spolupráce s organizacemi v obci

(Tělovýchovná jednota, Myslivecké sdružení,
Zahrádkáři, Spolek Lomice, Spolek dětem
Kunic)
– Tělovýchovná jednota – pan Hašek seznámil

zastupitele s členskou základnou jednoty 250
členů – fotbal – mini přípravka, žáci, dorost.
A tým, B tým. Tenis, volejbal a hokej. Turnaje,
soutěže i mezinárodní, soustředění v průběhu
celého roku. Rekonstrukce sociálek u rybníka
dokončena – financuje obec, Výsledek auditu
z loňska – penále – konzultace ze starostou.
Spolupráce se ZŠ a MŠ velmi dobrá,

– Myslivecké sdružení – pan Pačes – omluven,
– Zahrádkáři - paní Vytačilová – 20 členů, 

6 aktivních S finančním příspěvkem 5000 Kč
na novou výsadbu souhlasí všichni zastu-
pitelé,

– Spolek Lomice – pan Rubeš – likvidace
černých skládek ve spolupráci s obcí. ČOV
Lomnice – přípojky, poplatek za zhodnocení
pozemku – Ing. Šíma – poplatek zatím nelze
vyčíslit,

– Spolek Kunice dětem – pan Šach, podpora
aktivit a kulturních akcí dětem a pro děti.
Hurá prázdniny – rozloučení se školním

rokem. Organizační činnost při ukončení
docházky do ZŠ před prázdninami. Školní
ples – příspěvek obce, 

– TJ Tenis – JUDr. Růžička  – Sportcentrum na
zámečku – 80 členů – žáci, dorost, dospělí. 
V ČR umístění 3x do první stovky. Trenér pan
Mudřík. Brigáda – likvidace větví na naučné
stezce. Požádat o pomoc lesáky,

– Muzejní spolek – Nové expozice – 100. vý-
ročí republiky.

– Hledáme kronikáře!
n Provoz a rozvoj veřejného osvětlení

– VO nad školkou urgovat zavezení výkopů,
– Na Návsi – přidáno 1 světlo v  Klidné ulici,
– Oblouková ul. Na Terase  realizace letos,
– Na Čihadle – zpracovat dokumentaci,
– Připravuje se VO  Krásnice až k učilišti,
– Na Kopánku – O2 – hasičárna do země,
– Osvětlení u kostela nad místy pro přecházení,
– Správa silnic – připravuje projekt dešťové

kanalizace + chodníky – Arnošťák a ke školce.
n Obecní úřad
– Přestavba školy

– prodloužení termínu dokončení o 1 měsíc –
9. 5. 2018 krovy a odstavení jeřábu,

– busta J. A. Komenského a pamětní deska
budou umístěny ve vstupní hale zrekonstru-
ované budovy. Souhlasí všichni zastupitelé,

– registrace dotace na KÚ – 10 mil. Kofinan-
cování školy, bude podána v termínu,

– rekonstrukce tělocvičny začne v září 2018.
– Obecně závazná vyhláška – poplatek za zhodno-

cení pozemku. Na Čihadle – Kanalizace, vodovod, 
– až 105 Kč/ m2 – dům, zahrada – kanalizace,
– až 105 Kč/ m2 – dům, zahrada – vodovod,
– až 80 Kč /m2 – chata – kalizace,
– až 80 Kč /m2– chata – vodovod,
– vyhlášku můžeme vydat po kolaudaci díla-

připravit na příští jednání Ing. Šíma.
– Změna územního plánu č 8. Přidat studii zástavby

na zámku Berchtold. Pozemek  572/1 A 548/64.
(park Berchtold). Samostatné jednání na OÚ.

– Otočka s chodníkem v Dolní Lomnici-
Výběrové řízení – do 6 mil. bez DPH.

– Zastávka centrum Vidovice – s návrhem sou-
hlasí všichni přítomní zastupitelé.

– Rybníček Lomnice – projekt Abidea, Horní
rybníček /nad/– zadat projektantovi.
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– Rekonstrukce mateřské školy – výběrové řízení
na projektanta.

n Veřejná rozprava
– dotaz na dotaci na řešení pitné vody. Zjištění

možností financování – územní plán – studny
musí to být jako veřejně prospěšná stavba.
Ochranné pásmo vodních zdrojů,

– v Lomnici – pod rybníkem – navážka
hlíny/sypaná hráz/ starosta prověří,

– cesta za hřbitovem podél dálnice vysypaný
kámen. Služby Kunice zajistí udusání žábou 
a zjistíme možnost uzavření závorou i od Mni-
chovic,

– požadavek na úklid lesa nad Hůrou – předat
správci lesa - zajistí starosta,

– skládka/tráva  – Všešimy  před mostem k mo-
tokrosu – zamezit vjezd – vyřešit zábranou,
opěrná zeď z panelů,

– nad horním hřištěm vzniká nová skládka
tráva, větve – obecní pozemek – doporučuje
se obecní část zaplotit,

– dotaz na překopy obecní komunikace – od-
povězeno,

– oprava díry u sloupu ve Všešímech na návsi,
– řešení stanoviště separovaného sběru ve Vi-

dovicích a v Dolní Lomnici – připravuje se.

45. zasedání, 4. června 2018
n Změna programu

– úprava programu – z důvodu omluvené
nepřítomnosti správce lesa je bod č. 2 -
Hospodaření v obecním lese přesunut na
příští zasedání,

– do programu bude doplněn bod – zpráva za
rok 2017 k činnosti Honebního společenstva
v regionu Kunice.

n Zpráva za rok 2017 k činnosti honebního
společenstva v regionu Kunice
– zpráva předána v písemné podobě,
– stále přetrvávají stížnosti na výskyt divokých

prasat.
n Rozvoj obce – dopravní infrastruktura, 

inženýrské sítě
– 12. 6. proběhne kolaudace vodovodu a kana-

lizace Na Čihadle. Výzva občanům k připojení
na obecní síť za cenu 40 000 Kč / dům. Po ko-
laudaci může být vydaná vyhláška o poplatku
za zhodnocení poplatku,

– žádost občanů (autorů projektu Vodovod na
Čihadle) o zřízení přípojky bezúplatně 
z důvodu kompletního zjištění projektu.
Schváleno všemi přítomnými zastupiteli,

– kanalizace a voda v Dolní Lomnici – stavební
povolení nabude právní moci do týdne, SFŽP
zřejmě nepodpoří dotaci (63 %) – důvodem je
nedostatek finančních prostředků na straně
SFŽP, bude se žádat přes MZ ČR (50 %),

– kanalizace a voda Všešímy – dokončování
projektu do konce roku, 

– dopravní infrastruktura – v přípravě seznam
firem na zajištění otočky v Dolní Lomnici, 

– žádosti občanů o vyloučení nákladních
vozidel ze silnice, obec již několikrát podala
žádost, snaha o omezení provozu, ale
bezvýsledně,

– žádostem o zpomalovací pruhy nebude
vyhověno – špatná údržba, hlučnost,
narušení nových povrchů,

– žádost o realizaci „obytné ulice“ – velké ná-
klady na stavební úpravy, nelze zajistit 
z důvodu nákladů, ale i z důvodu odvodnění
kolem komunikací. Na určených místech
budou zřízeny zóny s omezením rychlosti na
30 km/hod., pozor chodci ve vozovce a zákaz
vjezdu nákladních vozidel nad 3,5t, 

– k vodojemu Bartošky – zákaz vjezdu mo-
torových vozidel,

– ulice Oblouková – bude zřízeno veřejné
osvětlení.

n Kontrola příprav a vybavení ZŠ a MŠ Kunice
– ZŠ z důvodu stavby konec školního roku 

15. června, následně nebude možný provoz 
v budově tělocvičny, min. do konce roku. 
K zahájení školního roku je potřeba zakoupit
1 interaktivní tabule, 17 notebooků – odsou-
hlaseno,

– dohoda o přípravě dodatku na dodavatele
rekonstrukce tělocvičny, práce budou zahá-
jeny od září 2018. Tělocvična bude mimo
provoz do konce roku,

– venkovní hřiště – podána žádost, pro ne-
dostatek financí byl projekt zařazen mezi
náhradní,

– Mateřská škola Jaruška – zápis – 28 nových
dětí, 13 dětí nebylo přijato. Kapacita školky
není dostatečná. Vybavení na další školní rok
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je kompletní. Interaktivní tabule nakonec
řešena účastí v projektu Šablony 2. Zpro-
voznit studnu na údržbu pískoviště a zeleně.
Vyřazena jedna houpačka – poškozený trám
+ další trám na uvazování lana. Žádost 
o skartovačku (GDPR) na archivní doku-
menty nebo nechat odvézt nezávislou skarto-
vací firmou. Nutno protřídit.

n Obecní úřad
– změna územního plánu č. 8. Studie zasta-

vitelnosti pozemku p. č. 572/1 a 548/64 (park
Berchtold). Zahrnuty požadované změny
(celkem 8). Vlastník zámku, požádal 
o vyjádření k návrhu na obytnou zónu v parku
Berchtold. Jedná se o výstavbu 4 dvojdomů,
zastavěno by bylo 18 % parku, nyní je celá
oblast označena jako centrální část obce,
možno stavět až třípatrové domy. Pokud obec
podpoří zástavbu, zbytek parku bude označen
jako parková zeleň, aby se zamezilo dalšímu
stavění v této oblasti. Areál pana Háčka z větší
části bude označen jako centrální část obce,
pouze v místě, kde má sklady – bude
označeno jako plocha pro zemědělskou
výrobu. Regulativ pro centrální plochu bude
upraven tak, že domy zde bude možno stavět,
aby odpovídaly charakteru místa, budou
vyloučeny bytové domy. Nutno informovat
Abideu o této plánované změně územního plánu
s ohledem na výstavbu bytových domů v Dolní
Lomnici. Návrh byl usnesením vzat na vědomí,

– kompostéry pro občany – Požadavek na 708
kompostérů na bioodpad. Bylo by poskytnuto
z dotace SFŽP, podmínkou je předání
občanům zdarma + spoluúčast 15 % + ná-
klady na svoz odpadu. Starosta požádá 
o kalkulaci na základě prvotního průzkumu
mezi občany. Zároveň zjistí náklady za svoz
500 bio popelnic od Marius Pedersen,

– budova OÚ – snížení energetické náročnosti. 
Od roku 2012 platné stavební povolení na
rekonstrukci budovy obecního úřadu. 
Z důvodu zamítnutí žádostí o dotaci, kterým
dosud nebylo vyhověno, práce na budově
nebyly započaty. Nabízí se možnost rozdělení
rekonstrukce na menší části, na které by bylo
možné žádat dílčí dotace přes různé pro-
gramy a granty. 

Po dokončení rekonstrukce školy by bylo
možné 2 místnosti použít pro OÚ, vchod
bude oddělený a během 1–2 let provést rekon-
strukci budovy OÚ. Původní projekt re-
konstrukce bude předělán, aby odpovídal
požadavkům dotačních titulů, náklady na
nový projekt cca 95 000 Kč, vypracování
rozpočtu 15 000 Kč, odborný posudek 
z hlediska výskytu zvláště chráněných
živočichů 10 000 Kč, zajištění bezbariérového
přístupu bude zahrnuto, podání projektové
žádosti 35 000 Kč (platí se, pokud projekt
uspěje). Dotace by mohla dosáhnout 50 %
nákladů na zateplení, odhad rekonstrukce je
cca 7 mil. Kč,
závěr: Zastupitelé navrhují možnost výstavby
nové budovy a pověřují starostu k provedení
studie,

– komunální volby – stanovení počtu zastu-
pitelů – Doporučený počet zastupitelů 
11 osob bude zachován i pro příští volební ob-
dobí,

– koupě 1/8 vlastnického podílu budovy č. p. 8
– klempírna. Obec podíl vydražila a zastupi-
telstvo obce schválilo vydraženou částku,

– výměna dveří na vchodu do OÚ. Nové dveře
z materiálu hliník antracit, vjezd pro handi-
capované. Výměna dveří nutná,

– schváleny výjimka z typu střechy v oblasti 
U Dubu.

n Veřejná rozprava
– chodník k Bille do Strančic, projekt na chod-

ník v přípravě. Starosta projedná posunutí
značky označující kraj obcí, aby silnice mezi
Kunicemi a Strančicemi měla povolenou
max. rychlost 50 km/h.,

– chodník od Zlatého potoka. Probíhá jednání 
s vlastníky sousedních pozemků (směna,
prodej), následně příprava projektu.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice
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Veřejná sbírka pro Kunickou školu
– k 18. 6. 2018 vybráno 242 685 Kč

Veřejná sbírka na získání dalších finančních
prostředků pro přístavbu a rekonstrukci naší zá-
kladní školy byla zahájena 4. prosince 2017 a bude
trvat až do listopadu 2018. Velmi děkujeme všem
dárcům, kteří na naší základní školu již přispěli.

Finanční prostředky lze zasílat na zvláštní účet 
u KB, pobočka Říčany: č.ú: 35-8360850267/0100.

Druhou možností je složení finančních
prostředků v pokladně Obecního úřadu Kunice.  
O poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky vydá obec
Kunice na vyžádání potvrzení pro daňové účely.

Důležité: Ve zprávě pro příjemce prosíme uvést
jméno dárce, a zda souhlasíte s uveřejněním jména
dárce („souhlasím“) nebo nesouhlasíte s uve-
řejněním („nesouhlasím“). –jší–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů bude proveden cca

21. – 30. 6. 2018. V případě, že majitel nebude za-
stižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek. Vyplněný lístek je třeba
odevzdat nejpozději do 5. července 2018.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na
budově OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ
s.r.o., Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63
Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu. Nutno
uvést: jméno a příjmení,  obec (Kunice, Vidovice
nebo Všešímy),  číslo popisné nebo evidenční,
stav vodoměru.

4. Ohlásit stav přímo odečtáři na e-mail: 
marcella.donatova@seznam.cz nebo na tele-
fon: 608 562 488. Cena vodného pro rok 2018
je 46 Kč/m3.

Od března letošního roku pořizuje odečty ve
vašich nemovitostech vodoměrů paní Marcela
Donátová – odečtář v obci Kunice, která se prokáže
průkazkou společnosti I.T.V. CZ s.r.o. a na požádání
doloží svoji totožnost i občanským průkazem.
Žádáme vás o zpřístupnění vodoměru ve vašich
nemovitostech, v případě umístění vodoměru ve
vodoměrné šachtě je třeba udržovat šachtu suchou,
případnou vodu je třeba odčerpat – toto není povin-
nost odečtáře. V případě, že nebudete zastiženi
doma, bude vám ve schránce ponechán odečtový
lístek s možnostmi nahlášení odečtu. Využijte i kon-
taktu na odečtáře ve vaší obci: tel. 608562488, mail:
marcella.donatova@seznam.cz. –jk–

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100

Obecní úřad informuje
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Stočné
Splatnost stočného za 1. pololetí byla 30. dubna

2018. Číslo účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného pro rok 2018 zůstává stejná, 
tj. 120 Kč/os./měsíc. –jk–

Odpad po vsi
Prosíme občany, aby velkoobjemový a ne-

bezpečný odpad nenechávali u stanovišť tříděného
odpadu, ale buď jej doma skladovali a přinesli ve
dnech svozu velkoobjemového/nebezpečného
odpadu, nebo jej na vlastní náklady odvezli do vy-
braného sběrného dvora, kde se ale musí nejdříve
informovat, zda jim odpad přijmou. Obec sběrný
dvůr nemá, nemá ani smlouvu s jinou obcí. Likvi-
dace velkoobjemového odpadu probíhá právě for-
mou mobilního svozu.

Sklo: Protože docházelo ke vhazování
nepatřičného odpadu do kontejnerů na sklo
(keramika, umyvadla, autoskla, luxfery, stěny ze
sprchových koutů atp.), přistoupila svozová firma 
k výměně kontejnerů o objemu 1100 l za tzv. zvony.
Jsou větší, lze do nich vhodit pouze lahve a tabulové
sklo běžných rozměrů. Sklo, které otvory „nepro-
leze”, do kontejneru nepatří. 

Zároveň připomínáme, že pokud někdo
například rekonstruuje dům, je povinen odpad
likvidovat na své náklady, nikoli nechávat například
skla ze sprchového koutu, vodovodní trubky,
fasádní polystyren atp. kdekoli po obci, stanovišť na
tříděný odpad nevyjímaje. Výše uvedené platí i pro
součástky z automobilů. Autosklo a jakékoli plasty
z aut nepatří do tříděného odpadu. Též elektrood-
pad nepatří na stanoviště tříděného odpadu. –jk–

Bio odpad – co můžete dávat
do bio popelnic   
Do nádoby na bioodpad PATŘÍ:

– tráva, listí, seno, sláma, natě a rostlinné zbytky,
plevel,slabé větve z keřů nebo stromků
(posekané, nastříhané, prořezané nebo zpra-
cované štěpkovačem),

– dřevěné piliny,
– zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce,

– čajové sáčky, kávová sedlina,
– skořápky z vajec a ořechů

Do nádoby na bioodpad naopak NEPATŘÍ:
– zbytky jídel (tzv. gastroodpad),
– jedlé oleje,
– kosti, maso, kůže,
– uhynulá zvířata,
– exkrementy masožravých zvířat,
– znečištěné piliny,
– výkopová zemina a kameny,
– popel z uhlí a jiné biologicky nerozložitelné

odpady (např. provázky, igelitové sáčky, textil,
dráty apod.)

Svoz bioodpadu bude i v roce 2018 probíhat ve
čtvrtek, a to v následujících termínech: do 29. 11.
každý čtvrtek, poslední svoz bude 13. 12. 2018. –jš–

Hlučné stroje
Upozorňujeme na platnost Obecně závazné vy-

hlášky č. 3/2008, Čl. 6, která omezuje provoz
hlučných strojů po osmé hodině večerní. –jš–

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17:00 hod. do

18:00 hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích
využít možnost osobní konzultace s paní Lucií
Peškovou, která se specializuje na základní sociální
poradenství, např. dávkový systém, sociální služby.
Konzultaci si můžete objednat na OÚ nebo volejte
na 602 178 308. –jš–

Hledáme kronikáře obce 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Web obce www.kunice.cz
Pokud chcete dostávat novinky do mailu (včetně

plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte se na
našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit kolonku
„Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–mf–

Mše v Kunicích  
se koná v kostele Svaté Máří Magdalény vždy třetí

neděli v každém měsíci od 15 hodin. –mk–
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Placená reklama

 
 

         Spotřební elektronika 

       Domácí elektrické spotřebiče 
 

 

 

  Zkrátka dodáme všechno… 

 

      Domácí a kuchyňské potřeby 
  Železářství 

  Spojovací materiál 

   Elektroinstalační materiál 

          Barvy-Laky-Ředidla 
           Malířské potřeby 

   Substráty-Hnojiva 

      Zahradní a komunální technika 

    Půjčovna zahradní techniky 

             Aloise Nováka 11, Strančice 
                   tel.: 323 601 922 
 
     Po-Pá 8.00-11.30  12.30-17.00    So 8.00-11.30 
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Zamyšlení
Je zamítnutí předloženého návrhu 
Zastupitelstvem obce Kunice možné vnímat negativně?

Několik let se snažíme zajistit dotační prostředky
na rekonstrukci obecního úřadu. Projekt rekon-
strukce (původní z roku 2009) byl po neúspěšných
žádostech o dotaci několikrát přepracováván.
Rozdělení na dvě části – úřad + společenská
zasedací místnost, rozdělení na zateplení (fasáda,
výměna oken a dveří), na bezbariérovost apod.
Tento poslední návrh zastupitelstvo obce odmítlo 
s tím, že plánovaná rekonstrukce by mohla být 
v nákladech nakonec vyšší než postavení nové bu-
dovy obecního úřadu.

Jistě, pracovali jsme dlouhodobě, opakovaně, ale
marně na možnosti rekonstruovat úřad za pomoci
dotací. Nakonec jsme ve vedení obce přivítali
odmítnutí dalšího „dotačního“ utrácení a vítáme
návrh na výstavbu nového obecního úřadu 
z důvodů následujících podpůrných stanovisek:

– Výstavba nového objektu nemusí být dražší
než rekonstrukce stávajícího objektu.

– Odstraní se trvale vlhké základy objektu.
– Pro činnost úřadu mohou být po dva roky

využity zrekonstruované učebny původní
obecní školy (se samostatným vstupem, bez
narušení provozu školy), dosud nevyužívané.

– Citlivým architektonickým přístupem k vý-
stavbě objektu získá centrum obce nový 
vzhled.

– Za nejvýznamnější pak zastupitelstvo obce
považuje možnost navrhnout takové řešení
objektu, ve kterém bude dlouhodobě zajištěn
provoz obecního úřadu, administrativní
zázemí pro Služby Kunice a důstojné prostory
(malá i velká zasedací místnost) pro obec 
i pro organizace v obci.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice

Obecní úřad informuje

Zprávičky ze školy
Děti ze ZŠ Kunice strávily druhý

červnový týden ve škole v přírodě 
v Harrachově. Týden plný tu-
ristických výprav a zábavy nám
zpříjemňovala celodenní přítom-
nost sluníčka a pohody, kterou
jsme nejvíce užívali u Mum-
lavských vodopádů. Škola v pří-
rodě patří již k tradičním
celoškolním akcím, na kterou
navazuje akce pro rodiče a děti
Hurá prázdniny – loučení se škol-
ním rokem. Zábavné odpoledne
zpestřené tanečním vystoupením
dětí se vydařilo po všech stránkách.
Vysvědčení jsme letos předali
dětem již 15. 6. a tím předčasně
ukončili školní rok 2017/18. Již
nyní se těšíme na září, kdy kunická
škola přivítá dalších 26 prvňáčků.
Všem čtenářům přejeme krásné
léto! Tým ZŠ Kunice
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Zprávy 
ze školky

Jarní program školky
se blíží ke konci. V pátek
29.6.2018 se rozloučíme
s 28 předškoláky. Hurá
prázdniny – od 9.7.2018
i v MŠ Jaruška.  3. září

předškoláky  nahradí 28 nově přijatých žáčků, ka-
pacita školky 82 dětí bude naplněna na 100 %.
přestože se nám v loňském roce podařilo navýšit
kapacitu o 12 míst,  stále nám chybí 13 míst.
Zřizovatel plánuje po rekonstrukci ZŠ i rekon-
strukci původní budovy MŠ. Kapacita školky se 
z původních 25 míst zvýšila na 82 a rekonstrukcí se
opět navýší.

Přejeme Vám moc hezkých dní prohřátých
sluníčkem, hodně zážitků z cest a nezapomeňte:
Važte si přátelství a hlavně dobrých kamarádů!
Někdo je nepotká celý život a ten kdo je má, může
být šťastný.

Ve školce nám hezky bylo,
pár vzpomínek navždy zbylo,
měli jsme se všichni rádi,
zůstaneme kamarádi.

Pěkné prázdniny Vám všem přeje
kolektiv MŠ Jaruška
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Koupím motocykl Simson a jiné. 
Tel: 736 741 967
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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Placená reklama

Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ

INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza
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